



สัญญาจ้างก่อสร้าง

สัญญาเลขที่ ๑๒/๒๕๖๙

สัญญานี้ทำขึ้น ณ กรมการทหารช่าง ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี เมื่อวันที่ ๑๖ เดือน ธันวาคม พุทธศักราช ๒๕๖๘ ระหว่าง กองทัพบก โดย พลโท ธีรพล ศรีเกษม เจ้ากรมการทหารช่าง ทำการโดยได้รับมอบอำนาจจาก ผู้บัญชาการทหารบก ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท วิ.เอ็น.กรุ๊ป (1994) จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดราชบุรี มีสำนักงานใหญ่ อยู่เลขที่ ๗๓ หมู่ที่ ๒ ตำบลคู้กระถิ่น อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี โดย นางวรรณา เจริญทรง กรรมการบริษัท เป็นผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ E๑๐๐๙๑๒๑๐๖๘๑๘๔ ลงวันที่ ๓๐ เดือน พฤศจิกายน พุทธศักราช ๒๕๖๘ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ขอบตกลงว่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างทำงาน จัดจ้างเหมา ณ หน่วยงานโครงการปรับปรุงและพัฒนา หน่วยบัญชาการป้องกันภัยทางอากาศกองทัพบก และหน่วยขึ้นตรง (ระยะที่ ๒) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๙ ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขแห่งสัญญานี้รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา

ผู้รับจ้างตกลงที่จะจัดหาแรงงานและวัสดุ เครื่องมือเครื่องใช้ ตลอดจนอุปกรณ์ต่างๆ ชนิดดีเพื่อใช้ในการงานจ้างตามสัญญานี้

ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ แผนก ๑ บัญชีรายละเอียดแนบท้ายสัญญา จำนวน ๑ เล่ม (๕ แผ่น)

๒.๒ แผนก ๒ สำเนาใบเสนอราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคา จำนวน ๑ เล่ม (๓ แผ่น)

๒.๓ แผนก ๓ สำเนาหนังสือรับรองฯ จำนวน ๑ เล่ม (๑๖ แผ่น)

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดหรือแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างให้ถือเป็นที่สุด และผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าจ้าง หรือค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมจากผู้ว่าจ้างทั้งสิ้น

ข้อ ๓ หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะที่ทำสัญญานี้ ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็น เงินสด เข้าบัญชีธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาศรีสุริยวงศ์ เลขที่บัญชี ๗๓๖ - ๖ - ๐๑๘๖๐ - ๐ ชื่อบัญชี กรมการทหารช่าง ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวน ๒๐๔,๓๒๘.๐๐ บาท (สองแสนสี่พันสามร้อยยี่สิบแปดบาทถ้วน) ซึ่งเท่ากับร้อยละ ๕ (ห้า) ของราคาค่าจ้างตามสัญญามามอบให้แก่ ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้

พลโท

รับ

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

กรณีผู้รับจ้างใช้หนังสือค้ำประกันมาเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา หนังสือค้ำประกันดังกล่าวจะต้องออกโดยธนาคารที่ประกอบกิจการในประเทศไทย หรือโดยบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนด หรืออาจเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดก็ได้ และจะต้องมีอายุการค้ำประกัน ตลอดไปจนกว่าผู้รับจ้างพ้นข้อผูกพันตามสัญญา

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ตามวรรคหนึ่ง จะต้องมียุครอบคลุมความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา ถ้าหลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ดังกล่าวลดลงหรือเสื่อมค่าลง หรือมีอายุไม่ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบของผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ ก็ตามรวมถึงกรณีผู้รับจ้างส่งมอบงานล่าช้าเป็นเหตุให้ระยะเวลาแล้วเสร็จหรือวันครบกำหนดความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องตามสัญญาเปลี่ยนแปลงไป ไม่ว่าจะเกิดขึ้นคราวใด ผู้รับจ้างต้องหาหลักประกันใหม่หรือหลักประกันเพิ่มเติม ให้มีจำนวนครบถ้วนตามวรรคหนึ่งมามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามข้อนี้ ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างโดยไม่มีดอกเบี้ย เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันและความรับผิดชอบทั้งปวงตามสัญญาแล้ว

ข้อ ๔ (ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง จำนวนเงิน ๔,๐๘๖,๕๕๒.๐๐ บาท (สี่ล้านแปดหมื่นหกพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มจำนวน ๒๖๗,๓๔๔.๑๐ บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันสามร้อยสี่สิบบาทสิบสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์และกำหนดการจ่ายเงิน ๖ งวดดังนี้-

๔.๑ งวดที่ ๑ งานรื้อถอนวัสดุมูลงหลังคา (รื้อขนไป), รื้อถอนฝ้ายิบซัมฉาบเรียบ (รื้อขนไป), รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ (รื้อขนไป), รื้อถอนผนังกระเบื้อง (รื้อขนไป), รื้อถอนหน้าต่างพร้อมวงกบ (รื้อขนไป), รื้อถอนสุขภัณฑ์ (รื้อขนไป), งานชุดล้างส้ว

เป็นเงิน ๔๑๘,๒๕๐.๐๐ บาท

๔.๒ งวดที่ ๒ งานมูลงหลังคาเมทัลชีท, งานครอบสัน, ครอบข้าง และFlashing หลังคาเมทัลชีท, งานติดตั้งแปสำเร็จ, งานเหล็กรูปพรรณ, งานเหล็กเสริมคอนกรีต ขนาด ศก. ๑๐ - ๑๖ มม., งานตั้งแบบ, งานเทคอนกรีตผสมเสร็จ

เป็นเงิน ๓๓๑,๒๘๕.๐๐ บาท

๔.๓ งวดที่ ๓ งานติดตั้งฝ้าเพดาน, งานทากันซึม, งานก่ออิฐมวลเบา, งานฉาบปูน ผิวนเรียบ, งานเสาเอ็นและคานทับหลัง

เป็นเงิน ๒๒๖,๕๔๖.๐๐ บาท

พลโท

๒ ๑

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

๔.๔ งวดที่ ๔ งานวางตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป, งานปูกระเบื้อง เป็นเงิน ๑๘๙,๔๗๓.๐๐ บาท

๔.๕ งวดที่ ๕ งานเดินท่อ PVC CLASS ๘.๕ ขนาด ๔ นิ้ว, เดินท่อ PVC CLASS ๘.๕ ขนาด ๒ นิ้ว, เดินท่อ PVC CLASS ๑๓.๕ ขนาด ๑/๒ นิ้ว, เดินท่อ PVC Class ๑๓.๕ Dia ๒", เดินท่อ PVC Class ๑๓.๕ Dia ๒ ๑/๒", เดินท่อ PVC Class ๑๓.๕ Dia ๓", ติดตั้งโถส้วมนั่งราบ, ติดตั้งอ่างล้างหน้า, ติดตั้งที่ใส่กระดาษชำระ, ติดตั้งสายฉีดชำระ พร้อมขอแขวน, ติดตั้งสตอปวาล์ว, ติดตั้งก๊อกล้างพื้น, ติดตั้งที่วางสบู่ เซรามิค, ติดตั้งฝักบัวชนิดสายอ่อนพร้อมวาล์ว, ติดตั้ง FD, ติดตั้งราวแขวนผ้า แบบราวเดี่ยว, ติดตั้งคลีนเออร์ ขนาด ๓ นิ้ว, ติดตั้งคลีนเออร์ ขนาด ๔ นิ้ว, เดินท่อเหล็กอาบสังกะสี ๑ นิ้ว, เดินท่อเหล็กอาบสังกะสี ๒ นิ้ว, เดินท่อเหล็กอาบสังกะสี ๓ นิ้ว, ติดตั้งฟุตวาล์วทองเหลืองขนาด ๔ นิ้ว, ติดตั้งเช็ควาล์วสปริงทองเหลืองขนาด ๓ นิ้ว, ติดตั้งบอลวาล์วเหล็กขนาด ๓ นิ้ว, ติดตั้งบอลวาล์วเหล็กขนาด ๒ นิ้ว, ติดตั้งบอลวาล์วเหล็กขนาด ๑ ๑/๒ นิ้ว, ติดตั้งตู้ควบคุมปั้มน้ำมีจอแสดงผลแบบดิจิตอล (ส่งน้ำขึ้นอาคาร), ติดตั้งปั้มและอุปกรณ์ (ส่งน้ำขึ้นอาคาร), ติดตั้งปั้มน้ำอัตโนมัติ ๓๐๐W, ติดตั้งประตู uPVC ขนาด ๐.๗๐ x ๒.๐๐ ม., ติดตั้งประตู uPVC ขนาด ๐.๘๐ x ๒.๐๐ ม., งานหน้าต่างกระจก กรอบอลูมิเนียม, ติดตั้งอุปกรณ์ประกอบประตูหน้าต่าง, ติดตั้งจุกกันน้ำ, งานตู้ MDB MAIN ๖๓๐A พร้อมอุปกรณ์ มีชุดเครื่องวัด Breaker (แบบตู้กันน้ำพร้อมอุปกรณ์), งานตู้ DB MAIN ๑๖๐A ประจำชั้น พร้อมอุปกรณ์ มีชุดเครื่องวัด Breaker, งานติดตั้ง C.B. ๒ Pole, เดินสายไฟฟ้า THW ขนาด ๑.๕ Sq.mm. (๑๐๐ ม.), เดินสายไฟฟ้า THW ขนาด ๒.๕ Sq.mm. (๑๐๐ ม.), เดินสายไฟฟ้า THW ขนาด ๔ Sq.mm. (๑๐๐ ม.), เดินสายไฟฟ้า THW ขนาด ๑๐ Sq.mm. (๑๐๐ ม.), เดินสายไฟฟ้า THW ขนาด ๑๖ Sq.mm. (๑๐๐ ม.), เดินสายไฟฟ้า THW ขนาด ๓๕ Sq.mm. (๑๐๐ ม.), เดินสายไฟฟ้า THW ขนาด ๕๐ Sq.mm. (๑๐๐ ม.), เดินสายไฟฟ้า THW ขนาด ๙๕ Sq.mm. (๑๐๐ ม.), เดินสายไฟ VCT ขนาด ๓ x ๑๖ ตร.มม. (๑๐๐ ม.), เดินท่อพีวีซี ขนาด ๑/๒ นิ้ว, เดินท่อพีวีซี ขนาด ๓/๔ นิ้ว, เดินท่อพีวีซี ขนาด ๑ นิ้ว, จ้างติดตั้งตู้ consumer, งานตู้เหล็กสำหรับติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมระบบไฟฟ้า, งานติดตั้งสวิตช์ไฟฟ้า, งานติดตั้งเต้ารับ, ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้า เป็นเงิน ๑,๖๐๓,๒๕๖.๐๐ บาท

๔.๖ งวดที่ ๖ งานทาสีภายใน (รวมค่านั่งร้านและงานตั้งนั่งร้าน), งานทาสีภายนอก (รวมค่านั่งร้านและงานตั้งนั่งร้าน), งานทาสีน้ำมัน (รวมค่านั่งร้านและงานตั้งนั่งร้าน) เป็นเงิน ๑,๓๑๗,๗๓๒.๐๐ บาท

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ ผู้ว่าจ้างจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้รับจ้าง ชื่อธนาคาร กรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาราชบุรี ชื่อบัญชี บริษัท วิ.เอ็น.กรุ๊ป (1994) จำกัด เลขที่บัญชี ๗๐๕ - ๑ - ๕๐๙๔๐ - ๓ ทั้งนี้ผู้รับจ้างตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียมหรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอน รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นใด (ถ้ามี) ที่ธนาคารเรียกเก็บและยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินโอนในงวดนั้นๆ (ความในวรรคนี้ใช้สำหรับกรณีที่หน่วยงานของรัฐจะจ่ายเงินตรงให้แก่ผู้รับจ้าง (ระบบDirectPayment) โดยการโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้รับจ้างตามแนวทางที่กระทรวงการคลังหรือหน่วยงานของรัฐเจ้าของงบประมาณเป็นผู้กำหนดแล้วแต่กรณี)

พลโท

๒ ๗

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๕ เงินค่าจ้างล่วงหน้า

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าให้แก่ผู้รับจ้างเป็นจำนวนเงิน - บาท ซึ่งเท่ากับร้อยละ - ของราคาค่าจ้างตามสัญญาที่ระบุไว้ในข้อ ๔

เงินค่าจ้างล่วงหน้าดังกล่าวจะจ่ายให้ภายหลังจากผู้รับจ้างได้วางหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าเป็น - ตามแบบที่ผู้ว่าจ้างกำหนดให้และผู้รับจ้างตกลงที่จะกระทำตามเงื่อนไขอันเกี่ยวกับการใช้จ่ายและการใช้คืนเงินค่าจ้างล่วงหน้า นั้น ดังต่อไปนี้

๕.๑ ผู้รับจ้างจะใช้เงินค่าจ้างล่วงหน้านั้นเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงานตามสัญญาเท่านั้น หากผู้รับจ้างใช้จ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าหรือส่วนใดส่วนหนึ่งของเงินค่าจ้างล่วงหน้าในทางอื่นผู้ว่าจ้างอาจจะเรียกเงินค่าจ้างล่วงหน้าคืนจากผู้รับจ้างหรือบังคับเอาจากหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าได้ทันที

๕.๒ เมื่อผู้ว่าจ้างเรียกร้อง ผู้รับจ้างต้องแสดงหลักฐานการใช้จ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าเพื่อพิสูจน์ว่าได้เป็นไปตามข้อ ๕.๑ ภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง หากผู้รับจ้างไม่อาจแสดงหลักฐานดังกล่าว ภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน ผู้ว่าจ้างอาจเรียกเงินค่าจ้างล่วงหน้าคืนจากผู้รับจ้างหรือบังคับเอาจากหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าได้ทันที

๕.๓ (ข) (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม)

ในการจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามข้อ ๔ (ข) ผู้ว่าจ้างจะหักเงินค่าจ้างในแต่ละงวดเพื่อชดใช้คืนเงินค่าจ้างล่วงหน้าไว้จำนวนร้อยละ - ของจำนวนเงินค่าจ้างในแต่ละงวดจนกว่าจำนวนเงินที่หักไว้จะครบตามจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้าที่ผู้รับจ้างได้รับไปแล้วยกเว้นค่าจ้างงวดสุดท้ายจะหักไว้เป็นจำนวนเท่ากับจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้าที่เหลือทั้งหมด

๕.๔ เงินจำนวนใดๆ ก็ตามที่ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อชำระหนี้หรือเพื่อชดใช้ความรับผิดชอบต่างๆ ตามสัญญา ผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากเงินค่าจ้างงวดที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก่อนที่จะหักชดใช้คืนเงินค่าจ้างล่วงหน้า

๕.๕ ในกรณีที่มีการบอกเลิกสัญญา หากเงินค่าจ้างล่วงหน้าที่เหลือเกินกว่าจำนวนเงินที่ผู้รับจ้างจะได้รับหลังจากหักชดใช้ในกรณีอื่นแล้ว ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายเงินจำนวนที่เหลือนั้นให้แก่ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

๕.๖ (ข) (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม) ผู้ว่าจ้างจะคืนหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าให้แก่ผู้รับจ้างต่อเมื่อผู้ว่าจ้างได้หักเงินค่าจ้างไว้ครบจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้าตามข้อ ๕.๓ (ข)

ข้อ ๖ การหักเงินประกันผลงาน

ในการจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างแต่ละงวด ผู้ว่าจ้างจะหักเงินจำนวนร้อยละ - ของเงินที่ต้องจ่ายในงวดนั้นเพื่อเป็นประกันผลงาน ในกรณีที่เงินประกันผลงานถูกหักไว้แล้วเป็นจำนวนเงินไม่ต่ำกว่า - บาท - ผู้รับจ้างมีสิทธิที่จะขอเงินประกันผลงานคืนโดยนำหนังสือคำประกันของธนาคารหรือหนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งออกโดยธนาคารภายในประเทศมามอบให้ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันแทนก็ได้ผู้ว่าจ้างจะคืนเงินประกันผลงานและ/หรือหนังสือคำประกันของธนาคารดังกล่าวตามวรรคหนึ่งโดยไม่มีดอกเบี้ยให้แก่ผู้รับจ้างพร้อมกับการจ่ายเงินค่าจ้างงวดสุดท้าย

พลโท

๒ ๓

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๗ (ข) กำหนดเวลาแล้วเสร็จและสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ผู้รับจ้างต้องเริ่มทำงานที่รับจ้างภายในวันที่ ๑๗ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ และจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ภายในวันที่ ๑๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ ถ้าผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา หรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลา หรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลาหรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ถูกพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด หรือตกเป็นผู้ล้มละลายหรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตามคำสั่งของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุหรือผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปด้วยการใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานั้นไม่กระทบสิทธิของผู้ว่าจ้างที่จะเรียกร้องค่าเสียหายจากผู้รับจ้างการที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้นไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ ๘ ความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง

เมื่องานแล้วเสร็จบริบูรณ์และผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานจากผู้รับจ้างหรือจากผู้รับจ้างรายใหม่ ในกรณีที่มีการบอกเลิกสัญญาตามข้อ ๗ หากมีเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้นจากการจ้างนี้ ภายในกำหนด ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงานดังกล่าวซึ่งความชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้น เกิดจากความบกพร่องของผู้รับจ้างอันเกิดจากการใช้วัสดุที่ไม่ถูกต้องหรือทำไว้มิเรียบร้อย หรือทำไม่ถูกต้องตามมาตรฐานแห่งหลักวิชา ผู้รับจ้างจะต้องรีบทำการแก้ไขให้เป็นที่เรียบร้อยโดยไม่ชักช้า โดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใดๆ ในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้างไม่กระทำการดังกล่าวภายในกำหนด ๕ (ห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างหรือไม่ทำการแก้ไขให้ถูกต้องเรียบร้อยภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนดให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการนั้นเองหรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้น โดยผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น

ในกรณีเร่งด่วนจำเป็นต้องรีบแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายโดยเร็วและไม่อาจรอให้ผู้รับจ้างแก้ไขในระยะเวลาที่กำหนดไว้ตามวรรคหนึ่งได้ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิเข้าจัดการแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ซ่อมแซมความชำรุดบกพร่องหรือเสียหาย โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบชำระค่าใช้จ่ายทั้งหมด

การที่ผู้ว่าจ้างทำการนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นแทนผู้รับจ้าง ไม่ทำให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา หากผู้รับจ้างไม่ชดใช้ค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายตามที่ผู้ว่าจ้างเรียกร้อง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้

ข้อ ๙ การจ้างช่วง

ผู้รับจ้างจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือแต่บางส่วนแห่งสัญญานี้ไปจ้างช่วงอีกทอดหนึ่งเว้นแต่การจ้างช่วงงานแต่บางส่วนที่ได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างแล้ว การที่ผู้ว่าจ้างได้อนุญาตให้จ้างช่วงงานแต่บางส่วนดังกล่าวนี้ ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบหรือพันธะหน้าที่ตามสัญญานี้และ ผู้รับจ้างจะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดและความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้างช่วงหรือของตัวแทนหรือลูกจ้างของผู้รับจ้างช่วงนั้นทุกประการกรณีผู้รับจ้างไปจ้างช่วงงานแต่บางส่วนโดยฝ่าฝืนความในวรรคหนึ่ง ผู้รับจ้างต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ (สิบ) ของวงเงินของงานที่จ้างช่วงตามสัญญา ทั้งนี้ไม่ตัดสิทธิผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

พลโท

บ ล

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๑๐ การควบคุมงานของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องควบคุมงานที่รับจ้างอย่างเอาใจใส่ด้วยประสิทธิภาพและความชำนาญ และในระหว่างทำงานที่รับจ้างจะต้องจัดให้มีผู้แทนซึ่งทำงานเต็มเวลาเป็นผู้รับผิดชอบควบคุมงานของผู้รับจ้าง ผู้แทนดังกล่าวจะต้องได้รับมอบอำนาจจากผู้รับจ้าง คำสั่งหรือคำแนะนำต่างๆ ที่ผู้ว่าจ้างคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้งได้แจ้งแก่ผู้แทนเช่นนั้นให้ถือว่าเป็นคำสั่งหรือคำแนะนำที่ได้แจ้งแก่ผู้รับจ้าง การแต่งตั้งผู้แทนตามข้อนี้จะต้องทำเป็นหนังสือและต้องได้รับความเห็นชอบเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง การเปลี่ยนตัวหรือแต่งตั้งผู้แทนใหม่จะทำได้หากไม่ได้รับความเห็นชอบเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างก่อนผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะขอให้เปลี่ยนตัวผู้แทนตามวรรคหนึ่ง โดยแจ้งเป็นหนังสือไปยังผู้รับจ้าง และผู้รับจ้างจะต้องทำการเปลี่ยนตัวผู้แทนนั้นโดยพลันโดยไม่คิดค่าจ้างหรือราคาเพิ่มหรืออ้างเป็นเหตุเพื่อขยายอายุสัญญาอันเนื่องมาจากเหตุนี้

ข้อ ๑๑ ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่ออุบัติเหตุความเสียหาย หรือภัยอันตรายใดๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง และจะต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายจากการกระทำของลูกจ้างหรือตัวแทนของผู้รับจ้าง และจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้างช่วงด้วย (ถ้ามี) ความเสียหายใดๆ อันเกิดแก่งานที่ผู้รับจ้างได้ทำขึ้น แม้จะเกิดขึ้นเพราะเหตุสุดวิสัยก็ตาม ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบโดยซ่อมแซมให้คืนดีหรือเปลี่ยนให้ใหม่ โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเองเว้นแต่ความเสียหายนั้นเกิดจากความผิดของผู้ว่าจ้าง ทั้งนี้ความรับผิดชอบของผู้รับจ้างดังกล่าวในข้อนี้จะสิ้นสุดลงเมื่อผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานครั้งสุดท้าย ซึ่งหลังจากนั้นผู้รับจ้างคงต้องรับผิดชอบในกรณีชำรุดบกพร่องหรือความเสียหายดังกล่าวในข้อ ๘ เท่านั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่อบุคคลภายนอกในความเสียหายใดๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง หรือลูกจ้างหรือตัวแทนของผู้รับจ้าง รวมถึงผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ตามสัญญานี้ หากผู้ว่าจ้างถูกเรียกร้องหรือฟ้องร้องหรือต้องชดใช้ค่าเสียหายให้แก่บุคคลภายนอกไปแล้วผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการใดๆ เพื่อให้มีการว่าต่างแก้ต่างให้แก่ผู้ว่าจ้าง โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเองรวมทั้งผู้รับจ้างจะต้องชดใช้ค่าเสียหายนั้นๆ ตลอดจนค่าใช้จ่ายใดๆ อันเกิดจากการถูกเรียกร้องหรือถูกฟ้องร้องให้แก่ผู้ว่าจ้างทันที

ข้อ ๑๒ การจ่ายเงินแก่ลูกจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายเงินแก่ลูกจ้างที่ผู้รับจ้างได้จ้างมาในอัตราและตามกำหนดเวลาที่ผู้รับจ้างได้ตกลงหรือทำสัญญาไว้ต่อลูกจ้างดังกล่าวถ้าผู้รับจ้างไม่จ่ายเงินค่าจ้างหรือค่าทดแทนอื่นใดแก่ลูกจ้างดังกล่าวในวรรคหนึ่งผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะเอาเงินค่าจ้างที่จะต้องจ่ายแก่ผู้รับจ้างมาจ่ายให้แก่ลูกจ้างของผู้รับจ้างดังกล่าว และให้ถือว่าผู้ว่าจ้างได้จ่ายเงินจำนวนนั้นเป็นค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามสัญญาแล้วผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีประกันภัยสำหรับลูกจ้างทุกคนที่จ้างมาทำงาน โดยให้ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้รับจ้าง รวมทั้งผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ในกรณีความเสียหายที่คิดค่าสินไหมทดแทนได้ตามกฎหมาย ซึ่งเกิดจากอุบัติเหตุหรือภัยอันตรายใดๆ ต่อลูกจ้างหรือบุคคลอื่นที่ผู้รับจ้างหรือผู้รับจ้างช่วงจ้างมาทำงาน ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบกรมธรรม์ประกันภัยดังกล่าวพร้อมทั้งหลักฐานการชำระเบี้ยประกันให้แก่ผู้ว่าจ้างเมื่อผู้ว่าจ้างเรียกร้อง

พลโท

๒ ๓

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๑๓ การตรวจงานจ้าง

ถ้าผู้ว่าจ้างแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาเพื่อควบคุมการทำงานของผู้รับจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษานั้นมีอำนาจเข้าไปตรวจการงานในโรงงานและสถานที่ก่อสร้างได้ตลอดเวลา และผู้รับจ้างจะต้องอำนวยความสะดวกและให้ความช่วยเหลือในการนั้นตามสมควรการที่มีคณะกรรมการตรวจรับพัสดุผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษานั้นหาทำให้ผู้รับจ้างพ้นความรับผิดชอบตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่งไม่

ข้อ ๑๔ แบบรูปและรายการละเอียดคลาดเคลื่อน

ผู้รับจ้างรับรองว่าได้ตรวจสอบและทำความเข้าใจในแบบรูปและรายการละเอียดโดยถี่ถ้วนแล้ว หากปรากฏว่าแบบรูปและรายการละเอียดนั้นผิดพลาดหรือคลาดเคลื่อนไปจากหลักการทางวิศวกรรมหรือทางเทคนิคผู้รับจ้างตกลงที่จะปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างคณะกรรมการตรวจรับพัสดุผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้ง เพื่อให้งานแล้วเสร็จบริบูรณ์คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด โดยผู้รับจ้างจะคิดค่าจ้าง ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มขึ้นจากผู้ว่าจ้าง หรือขอขยายอายุสัญญาไม่ได้

ข้อ ๑๕ การควบคุมงานโดยผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้างตกลงว่าคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาผู้ว่าจ้างแต่งตั้งมีอำนาจที่จะตรวจสอบและควบคุมงานเพื่อให้เป็นไปตามสัญญาและมีอำนาจที่จะสั่งให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงเพิ่มเติม หรือตัดทอนซึ่งงานตามสัญญาหากผู้รับจ้างขัดขืนไม่ปฏิบัติตาม ผู้ว่าจ้างคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษา มีอำนาจที่จะสั่งให้หยุดการนั้นชั่วคราวได้ความล่าช้าในกรณีเช่นนี้ผู้รับจ้างจะถือเป็นเหตุขอขยายระยะเวลาการปฏิบัติงานตามสัญญาหรือเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น

ข้อ ๑๖ งานพิเศษและการแก้ไขงาน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะสั่งเป็นหนังสือให้ผู้รับจ้างทำงานพิเศษซึ่งไม่ได้แสดงไว้หรือรวมอยู่ในเอกสารสัญญานี้หากงานพิเศษนั้นๆ อยู่ในขอบข่ายทั่วไปแห่งวัตถุประสงค์ของสัญญานี้นอกจากนี้ ผู้ว่าจ้างยังมีสิทธิสั่งให้เปลี่ยนแปลงหรือแก้ไขแบบรูปและข้อกำหนดต่างๆ ในเอกสารสัญญานี้ด้วยอัตราค่าจ้างหรือราคาที่กำหนดไว้ในสัญญานี้ให้กำหนดใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มเติมขึ้น หรือตัดทอนลงทั้งปวงตามคำสั่งของผู้ว่าจ้าง หากในสัญญาไม่ได้กำหนดไว้ถึงอัตราค่าจ้าง หรือราคาใดๆ ที่จะนำมาใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มเติมขึ้นหรือลดลงดังกล่าว ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างจะได้ตกลงกันที่จะกำหนดอัตราค่าจ้างหรือราคาที่เพิ่มเติมขึ้นหรือลดลง รวมทั้งการขยายระยะเวลา (ถ้ามี) กันใหม่เพื่อความเหมาะสม ในกรณีที่ตกลงกันไม่ได้ผู้ว่าจ้างจะกำหนดอัตราค่าจ้างหรือราคาตามแต่ผู้ว่าจ้างจะเห็นว่าเหมาะสมและถูกต้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างไปก่อนเพื่อมิให้เกิดความเสียหายแก่งานที่จ้าง

พลโท

๒ ๓

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๑๗ ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาและพบว่าจ้างยังมีได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินวันละ ๔,๐๘๖.๕๕ บาท (สี่พันแปดสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) และจะต้องชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงาน (ถ้ามี) ในเมื่อผู้ว่าจ้างต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงินวันละ - บาท - นับถัดจากวันที่ครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายเวลาทำงานให้จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้รับจ้างทำงานล่าช้าเฉพาะส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับและค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้อีกด้วยในระหว่างที่ผู้ว่าจ้างยังมีได้บอกเลิกสัญญานั้น หากผู้ว่าจ้าง เห็นว่าผู้รับจ้างจะไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ผู้ว่าจ้างจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาและใช้สิทธิตามข้อ ๑๘ ก็ได้และถ้าผู้ว่าจ้างได้แจ้งข้อเรียกร้องไปยังผู้รับจ้างเมื่อครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานขอให้ชำระค่าปรับ แล้วผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะปรับผู้รับจ้างจนถึงวันบอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ข้อ ๑๘ สิทธิของผู้ว่าจ้างภายหลังบอกเลิกสัญญา

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญาผู้ว่าจ้างอาจทำงานนั้นเองหรือว่าจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นต่อจนแล้วเสร็จก็ได้ผู้ว่าจ้างหรือผู้ที่รับจ้างทำงานนั้นต่อมีสิทธิใช้เครื่องใช้ในการก่อสร้าง สิ่งที่สร้างขึ้นชั่วคราวสำหรับงานก่อสร้าง และวัสดุต่างๆ ซึ่งเห็นว่าจะต้องสงวนเอาไว้เพื่อการปฏิบัติงานตามสัญญาตามที่จะเห็นสมควรในกรณีดังกล่าว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิริบหรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาทั้งหมดหรือบางส่วน ตามแต่จะเห็นสมควร นอกจากนั้น ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบในค่าเสียหายซึ่งเป็นจำนวนเกินกว่าหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นในการทำงานนั้นต่อให้แล้วเสร็จตามสัญญาตลอดจนค่าใช้จ่ายในการควบคุมงานเพิ่ม (ถ้ามี) ซึ่งผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากเงินประกันผลงานหรือจำนวนเงินใดๆ ที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก็ได้

ข้อ ๑๙ การบังคับค่าปรับ ค่าเสียหาย และค่าใช้จ่าย

ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่งด้วยเหตุใดๆ ก็ตามจนเป็นเหตุให้เกิดค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแก่ผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างต้องชดใช้ค่าปรับ ค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายดังกล่าวให้แก่ผู้ว่าจ้างโดยสิ้นเชิงภายในกำหนด ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างหากผู้รับจ้างไม่ชดใช้ให้ถูกต้องครบถ้วนภายในระยะเวลาดังกล่าวให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าจ้างที่ต้องชำระ หรือจากเงินประกันผลงานของผู้รับจ้าง หรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้ทันทีหากค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายที่บังคับจากเงินค่าจ้างที่ต้องชำระเงินประกันผลงานหรือหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาแล้วยังไม่เพียงพอ ผู้รับจ้างยินยอมชำระส่วนที่เหลือที่ยังขาดอยู่จนครบถ้วนตามจำนวนค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายนั้น ภายในกำหนด ๕ (ห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง หากมีเงินค่าจ้างตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างทั้งหมด

พลโท

บ. ล.

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๒๐ การทำบริเวณก่อสร้างให้เรียบร้อย

ผู้รับจ้างจะต้องรักษาบริเวณสถานที่ปฏิบัติงานตามสัญญาให้รวมทั้งโรงงานหรือสิ่งอำนวยความสะดวกในการทำงานของผู้รับจ้างลูกจ้างตัวแทน หรือผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ให้สะอาด ปลอดภัย และมีประสิทธิภาพในการใช้งานตลอดระยะเวลาการจ้าง และเมื่อทำงานเสร็จสิ้นแล้วจะต้องขนย้าย บรรดาเครื่องใช้ในการทำงานจ้างรวมทั้งวัสดุขยะมูลฝอย และสิ่งก่อสร้างชั่วคราวต่างๆ (ถ้ามี) ทั้งจะต้อง กลบเกลี่ยพื้นดินให้เรียบร้อยเพื่อให้บริเวณทั้งหมดอยู่ในสภาพที่สะอาดและใช้การได้ทันที

ข้อ ๒๑ การงดหรือลดค่าปรับ หรือการขยายเวลาปฏิบัติงานตามสัญญา

ในกรณีที่มีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือเหตุสุดวิสัยหรือเกิดจากพฤติการณ์อื่นหนึ่งอันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย หรือเหตุอื่นตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ทำให้ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งเหตุหรือพฤติการณ์ดังกล่าว พร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบ เพื่อของดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไปภายใน ๑๕ (สิบห้า) วันนับถัดจากวันที่เหตุนั้นสิ้นสุดลง หรือตามที่กำหนดในกฎกระทรวงดังกล่าว แล้วแต่กรณีถ้าผู้รับจ้าง ไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้รับจ้างได้ละสิทธิเรียกร้องในการที่จะของดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไปโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้างซึ่งมีหลักฐานชัดเจนหรือผู้ว่าจ้างทราบโดยชัดแจ้งแล้วตั้งแต่ต้นการงดหรือลดค่าปรับ หรือขยาย กำหนดเวลาทำงานตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ว่าจ้างที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

ข้อ ๒๒ การใช้เรือไทย

ในการปฏิบัติตามสัญญานี้หากผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำของเข้ามาจากต่างประเทศรวมทั้ง เครื่องมือและอุปกรณ์ที่ต้องนำเข้ามาเพื่อปฏิบัติงานตามสัญญา ไม่ว่าผู้รับจ้างจะเป็นผู้นำของเข้ามาเองหรือนำเข้ามาโดยผ่านตัวแทนหรือบุคคลอื่นใด ถ้าสิ่งของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางเดินเรือที่มีเรือไทย เดินอยู่และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนดผู้รับจ้างต้อง จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่าก่อนบรรทุกของนั้นลงเรืออื่นที่มีใช้เรือไทยหรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้ทั้งนี้ไม่ว่าการส่งหรือนำเข้าสิ่งของดังกล่าว จากต่างประเทศจะเป็นแบบใด

ในการส่งมอบงานตามสัญญาให้แก่ผู้ว่าจ้าง ถ้างานนั้นมีสิ่งของตามวรรคหนึ่งผู้รับจ้าง จะต้องส่งมอบใบตราส่ง (Bill of Lading) หรือสำเนาใบตราส่งสำหรับของนั้น ซึ่งแสดงว่าได้บรรทุกมาโดยเรือ ไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยให้แก่ผู้ว่าจ้างพร้อมกับการส่งมอบงานด้วยในกรณีที่สิ่งของดังกล่าว ไม่ได้บรรทุกจากต่างประเทศมายังประเทศไทยโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย ผู้รับจ้าง ต้องส่งมอบหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกของโดยเรืออื่นได้หรือหลักฐาน ซึ่งแสดงว่าได้ชำระค่าธรรมเนียมพิเศษเนื่องจากการไม่บรรทุกของโดยเรือไทยตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริม การพาณิชย์แล้วอย่างใดอย่างหนึ่งแก่ผู้ว่าจ้างด้วยในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ส่งมอบหลักฐานอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังกล่าวในวรรคสองและวรรคสามให้แก่ผู้ว่าจ้าง แต่จะขอส่งมอบงานดังกล่าวให้ผู้ว่าจ้างก่อนโดยไม่รับชำระ เงินค่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิรับงานดังกล่าวไว้ก่อน และชำระเงินค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติถูกต้องครบถ้วน ดังกล่าวแล้วได้

พลโท

๒ ๓

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๒๓ มาตรฐานฝีมือช่าง

ผู้รับจ้างตกลงเป็นเงื่อนไขสำคัญว่า ผู้รับจ้างจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่าง จาก หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. หรือ ปวท.หรือเทียบเท่า จากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ...-...(---) ของแต่ละสาขาช่างแต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ (หนึ่ง) คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

๒๓.๑-.....

๒๓.๒-.....

ผู้รับจ้างจะต้องจัดทำบัญชีแสดงจำนวนช่างทั้งหมดโดยจำแนกตามแต่ละสาขาช่าง และระดับช่าง พร้อมกับระบุรายชื่อช่างผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้มีวุฒิปริญญาดังกล่าว ในวรรคหนึ่ง นำมาแสดงพร้อมหลักฐานต่างๆ ต่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุหรือผู้ควบคุมงานก่อนเริ่มลงมือทำงาน และพร้อมที่จะให้ผู้ว่าจ้างหรือเจ้าหน้าที่ของผู้ว่าจ้างตรวจสอบดูได้ตลอดเวลาทำงานตามสัญญาของผู้รับจ้าง

สัญญานี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานและคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

พลโท ผู้ว่าจ้าง

(ธีรพล ศรีเกษม)

..... ผู้รับจ้าง

(นางวรรณณา เจริญทรง)



ร้อยตรี พยาน

(ชัยวัฒน์ อรุณศรีประดิษฐ์)

พันเอกหญิง พยาน

(ทัศนีย์ เทพศิริ)

จำสืบเอก พิมพ์/ทาน

(สุทธิพจน์ โพธิ์ไพลิน)

ผนวก 1

บัญชีรายละเอียดแนบท้ายหนังสือสัญญาจ้างก่อสร้าง

ที่ 12/2569 ลงวันที่ 16 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน		ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
	โครงการปรับปรุงและพัฒนา นปอ. และ นขต. (ระยะที่ 2) ประจำปีงบประมาณ 2569					
1	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา (รื้อขนไป)	128.00	ตร.ม.	25.00	3,200.00	
2	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนฝ้ายิปซัมฉาบเรียบ (รื้อขนไป)	3,080.00	ชุด	25.00	77,000.00	
3	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ (รื้อขนไป)	72.00	ชุด	80.00	5,760.00	
4	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนผนังกระจก (รื้อขนไป)	440.00	ตร.ม.	70.00	30,800.00	
5	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนพื้นกระเบื้อง (รื้อขนไป)	785.00	ตร.ม.	50.00	39,250.00	
6	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนหน้าต่างพร้อมวงกบ (รื้อขนไป)	384.00	ชุด	115.00	44,160.00	
7	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนสุขภัณฑ์ (รื้อขนไป)	256.00	ชุด	180.00	46,080.00	
8	ค่าจ้างแรงงานขุดล้างสี	17,200.00	ตร.ม.	10.00	172,000.00	
9	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งฝ้าเพดาน	1,100.00	ตร.ม.	75.00	82,500.00	
10	ค่าจ้างแรงงานทากันซึม	760.00	ตร.ม.	70.00	53,200.00	
11	ค่าจ้างแรงงานก่ออิฐมวลเบา	165.00	ตร.ม.	53.00	8,745.00	
12	ค่าจ้างแรงงานฉาบปูนผิวเรียบ	483.00	ตร.ม.	92.00	44,436.00	
13	ค่าจ้างแรงงานเสาเอ็นและคานทับหลัง	465.00	ม.	81.00	37,665.00	
14	ค่าจ้างแรงงานมุงหลังคาเมทัลชีท	2,988.00	ตร.ม.	70.00	209,160.00	
15	ค่าจ้างแรงงานครอบสัน, ครอบข้าง และFlashing หลังคาเมทัลชีท	302.00	ตร.ม.	50.00	15,100.00	
16	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งแปสำเร็จ	2,374.00	ตร.ม.	25.00	59,350.00	
17	ค่าจ้างแรงงานเหล็กรูปพรรณ	2,692.00	กก.	10.00	26,920.00	
18	ค่าจ้างแรงงานเหล็กเสริมคอนกรีต ขนาด ศก.10-16 มม.	234.00	กก.	3.00	702.00	
19	ค่าจ้างแรงงานตั้งแบบ	62.00	ตร.ม.	139.00	8,618.00	
20	ค่าจ้างแรงงานเทคอนกรีตผสมเสร็จ	35.00	ลบ.ม.	327.00	11,445.00	
21	ค่าจ้างแรงงานวางตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป	199.00	ตร.ม.	5.00	995.00	
22	ค่าจ้างแรงงานปูกระเบื้อง	849.00	ตร.ม.	222.00	188,478.00	
23	ค่าจ้างแรงงานทาสีภายใน (รวมค่านั่งร้านและงานตั้งนั่งร้าน)	22,875.00	ตร.ม.	34.00	777,750.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน		ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
24	ค่าจ้างแรงงานทาสีภายนอก (รวมค่านั่งร้านและงานตั้งนั่งร้าน)	15,252.00	ตร.ม.	30.00	457,560.00	
25	ค่าจ้างแรงงานทาสีน้ำมัน (รวมค่านั่งร้านและงานตั้งนั่งร้าน)	2,169.00	ตร.ม.	38.00	82,422.00	
26	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC CLASS 8.5 ขนาด 4 นิ้ว	484.00	ม.	120.00	58,080.00	
27	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC CLASS 8.5 ขนาด 2 นิ้ว	1,335.00	ม.	40.00	53,400.00	
28	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC CLASS 13.5 ขนาด 1/2 นิ้ว	240.00	ม.	30.00	7,200.00	
29	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC Class 13.5 Dia 2"	176.00	ม.	40.00	7,040.00	
30	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC Class 13.5 Dia 2 1/2"	176.00	ม.	60.00	10,560.00	
31	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC Class 13.5 Dia 3"	16.00	ม.	75.00	1,200.00	
32	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งโถส้วมนั่งราบ	128.00	ชุด	450.00	57,600.00	
33	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งอ่างล้างหน้า	128.00	ชุด	450.00	57,600.00	
34	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งที่ใส่กระดาษชำระ	128.00	ชุด	70.00	8,960.00	
35	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งสายฉีดชำระ พร้อมขอแขวน	128.00	ชุด	35.00	4,480.00	
36	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งส้วมป๊าวล์	128.00	ชุด	35.00	4,480.00	
37	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งก๊อกล้างพื้น	128.00	ชุด	25.00	3,200.00	
38	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งที่วางสบู เซรามิค	128.00	ชุด	70.00	8,960.00	
39	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งฝักบัวชนิดสายอ่อนพร้อมมวลาล์ว	128.00	ชุด	70.00	8,960.00	
40	ค่าจ้างแรงงานติดตั้ง FD	128.00	จุด	200.00	25,600.00	
41	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งราวแขวนผ้า แบบราวเดียว	128.00	ชุด	130.00	16,640.00	
42	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งคลีนเอาร์ท ขนาด 3 นิ้ว	32.00	ชุด	100.00	3,200.00	
43	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งคลีนเอาร์ท ขนาด 4 นิ้ว	32.00	ชุด	200.00	6,400.00	
44	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อเหล็กอบสังกะสี 1 นิ้ว	8.00	ม.	50.00	400.00	
45	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อเหล็กอบสังกะสี 2 นิ้ว	8.00	ม.	110.00	880.00	
46	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อเหล็กอบสังกะสี 3 นิ้ว	56.00	ม.	175.00	9,800.00	
47	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งฟุตวาล์วทองเหลืองขนาด 4 นิ้ว	2.00	ชุด	800.00	1,600.00	
48	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งเข็ควาล์วสปริงทองเหลืองขนาด 3 นิ้ว	5.00	ชุด	600.00	3,000.00	
49	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งบอลวาล์วเหล็กขนาด 3 นิ้ว	5.00	ชุด	600.00	3,000.00	
50	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งบอลวาล์วเหล็กขนาด 2 นิ้ว	1.00	ชุด	400.00	400.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน		ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
51	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งบอกลวาล์วเหล็กขนาด 1 1/2 นิ้ว	2.00	ชุด	300.00	600.00	
52	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งตู้ควบคุมปั้มน้ำมีจอแสดงผลแบบดิจิตอล (ส่งน้ำขึ้นอาคาร)	2.00	ชุด	500.00	1,000.00	
53	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งปั้มและอุปกรณ์ (ส่งน้ำขึ้นอาคาร)	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	
54	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งปั้มน้ำอัตโนมัติ 300W	4.00	เครื่อง	500.00	2,000.00	
55	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งประตู uPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม.	8.00	ชุด	350.00	2,800.00	
56	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งประตู uPVC ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	72.00	ชุด	400.00	28,800.00	
57	ค่าจ้างแรงงานหน้าต่างกระจก กรอบอลูมิเนียม	266.00	ชุด	350.00	93,100.00	
58	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งอุปกรณ์ประกอบประตู-หน้าต่าง	346.00	ชุด	100.00	34,600.00	
59	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งจุกบันได	72.00	ม.	42.00	3,024.00	
60	ค่าจ้างแรงงานตู้ MDB MAIN 630A พร้อมอุปกรณ์ มีชุดเครื่องวัด Breaker(แบบตู้กันน้ำพร้อมอุปกรณ์)	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	
61	ค่าจ้างแรงงานตู้ DB MAIN 160A ประจำชั้น พร้อมอุปกรณ์ มีชุดเครื่องวัด Breaker	4.00	ชุด	3,000.00	12,000.00	
62	ค่าจ้างแรงงานติดตั้ง C.B. 2 Pole	124.00	ชุด	110.00	13,640.00	
63	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟฟ้า THW ขนาด 1.5 Sq.mm. (100 ม.)	12,800.00	ม.	5.00	64,000.00	
64	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟฟ้า THW ขนาด 2.5 Sq.mm. (100 ม.)	13,900.00	ม.	7.00	97,300.00	
65	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟฟ้า THW ขนาด 4 Sq.mm. (100 ม.)	5,600.00	ม.	10.00	56,000.00	
66	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟฟ้า THW ขนาด 10 Sq.mm. (100 ม.)	2,000.00	ม.	14.00	28,000.00	
67	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟฟ้า THW ขนาด 16 Sq.mm. (100 ม.)	1,600.00	ม.	20.00	32,000.00	
68	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟฟ้า THW ขนาด 35 Sq.mm. (100 ม.)	1,200.00	ม.	30.00	36,000.00	
69	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟฟ้า THW ขนาด 50 Sq.mm. (100 ม.)	3,600.00	ม.	40.00	144,000.00	
70	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟฟ้า THW ขนาด 95 Sq.mm. (100 ม.)	600.00	ม.	55.00	33,000.00	
71	ค่าจ้างแรงงานเดินสายไฟ VCT ขนาด 3 x 16 ตร.มม. (100 ม.)	100.00	ม.	22.00	2,200.00	
72	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อพีวีซี ขนาด 1/2 นิ้ว	6,580.00	ม.	20.00	131,600.00	
73	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อพีวีซี ขนาด 3/4 นิ้ว	7,504.00	ม.	23.00	172,592.00	
74	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อพีวีซี ขนาด 1 นิ้ว	80.00	ม.	25.00	2,000.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน		ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
75	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งตู้ consumer	68.00	ตู้	900.00	61,200.00	
76	ค่าจ้างแรงงานตู้เหล็กสำหรับติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมระบบไฟฟ้า	8.00	ชุด	1,800.00	14,400.00	
77	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งสวิตช์ไฟฟ้า	836.00	ชุด	80.00	66,880.00	
78	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งเต้ารับ	780.00	ชุด	90.00	70,200.00	
79	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งดวงโคมไฟฟ้า	168.00	ชุด	135.00	22,680.00	
รวม 79 รายการ ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มไว้แล้ว					4,086,552.00	

พลโท..........ผู้ว่าจ้าง

(ธีรพล ศรีเกษม)

..........ผู้รับจ้าง

(นางวรรณมา เจริญทรง)

ร้อยตรี..........พยาน

(ชัยวัฒน์ อรุณศรีประดิษฐ์)

พันเอกหญิง..........พยาน

(ทัศนีย์ เทพศิริ)

จำสืบเอก..........พิมพ์/ทาน

(สุทธิพจน์ โพธิ์โพธิ์)



 **ใบแจ้งการชำระเงินค่า** ค่าเช่า ส่วนของธนาคาร

ให้แก่..... กช.

Company Code : 96510 วันที่ / Date 16/12/68

ชื่อ - นามสกุล วรสก พินทรา (ผู้ชำระเงิน)

Ref.1 : เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน

3	7	0	0	1	0	0	0	9	0	1	3	4
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Ref.2 : เบอร์โทรศัพท์

0	8	1	7	6	3	2	7	7	1
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

☐ เงินสด (Cash) ☐ เงินโอน (TR) ☐ แคชเชียร์เช็ค (Cashier's cheque)	ธนาคาร (Bank)	สาขา (Branch)

จำนวนเงินเป็นตัวอักษร (Amount in letter)	จำนวนเงินเป็นตัวเลข (Amount in digit)
บาท (Bath)	209,328

ผู้นำฝาก Ors เบอร์โทรศัพท์ 081-7632771 เจ้าหน้าที่ธนาคาร (ประทับตรา)

16/12/2568 TSTDOTHK THB 736-6-01860-0 กรมการพาหนะ

*****204,328.00 CR 580811 0736-38001

FEE4

0.00/0.00 C

โปรดตรวจสอบความถูกต้องในบันทึกใบรับเอกสารนี้ หากไม่ถูกต้องจะถือว่ารายการดังกล่าวว่าผิดและต้องรับผิดชอบ

 Krungthai กรุงไทย		ใบรับชำระค่าสาธารณูปโภคและค่าบริการ	
ประเภทบัญชี ☐ ออมทรัพย์ ☒ กระแสรายวัน	สาขา <u>0736 สาขาศรีนคร</u>	เพื่อชำระ <u>0736 สาขาศรีนคร</u>	
Account Type Savings A/C Current A/C	Branch กรมการพาหนะ	For Branch	
เลขที่บัญชี <u>736-6-01860-0</u>	ชื่อบริษัทหน่วยงาน <u>กรมการพาหนะ</u>	โทรศัพท์ <u>16/12/2568</u>	
Account Number --	Company A/C Name	Tel	
☐ เงินสด Cash	☐ รายการโอน TR	☐ เช็คธนาคาร CB	☐ เช็คฝากธนาคาร CL
☐ เช็คเงินสด BC	☐ เช็คฝากเก็บ BC	วันที่ Date	

รายละเอียดลูกค้า

เพื่อชำระ : 96510 กช.
 ชื่อลูกค้า : นางวราภา เจริญทรง
 เลขที่ใบเสร็จ / เลขที่อ้างอิง 1 : 3700100040134
 เลขที่อ้างอิง 2 / 3 : 0817632771 /
 -ส่งสำเนาสำเนา ร้อยยี่สิบแปดบาทถ้วน-

จ่ายโดย : ส.น.ง

ได้มีการรับเงินไว้เป็นค่ามัดจำแล้ว

สำเนาถูกต้อง

ร.ด. ช.น.

(ข้าพเจ้า) อรุณศรีประดิษฐ์

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ กช.

16/12/68

*****204,328.00


 ลงชื่อหรือเจ้าหน้าที่ธนาคาร
 Authorized Signature

แบบขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวแทน
สำหรับตราสารอิเล็กทรอนิกส์

อ.ส.9

☒ (1) ขึ้นปกติ ☐ (2) ขึ้นเพิ่มเติมครั้งที่☒ (1) ขึ้นภายในกำหนดเวลา ☐ (2) ขึ้นเกินกำหนดเวลา

ชื่อผู้เสียอากร บริษัท วี.เอ็น.กรุ๊ป (1994) จำกัด

ในฐานะ ผู้รับจ้าง

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0 7 0 5 5 6 7 0 0 4 3 4 0 สาขาที่ 0

ที่อยู่อาคาร ห้องเลขที่ - ชั้นที่ - หมู่บ้าน เลขที่ 73 หมู่ที่ 2

ตรอก/ซอย - แยก - ถนน - ตำบล/แขวง กรุงเทพมหานคร

อำเภอ/เขต เมืองราชบุรี จังหวัด ราชบุรี รหัสไปรษณีย์ 7 0 0 0 0

ชื่อคู่สัญญา กรม กรมการทหารช่าง

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0 9 9 4 0 0 0 5 3 3 7 3 0 สาขาที่

ที่อยู่อาคาร ห้องเลขที่ - ชั้นที่ - หมู่บ้าน ค่ายภาณุรังษี เลขที่ 228/98 หมู่ที่ 1

ตรอก/ซอย แยก ถนน ตำบล/แขวง โคกหม้อ

อำเภอ/เขต เมืองราชบุรี จังหวัด ราชบุรี รหัสไปรษณีย์ 7 0 0 0 0

รายละเอียดเกี่ยวกับสัญญา/ตราสาร

สัญญา/ตราสารเลขที่ 12/2569 ลงวันที่ 16/12/2568

วัน เดือน ปี ที่เริ่มต้นสัญญา/ตราสาร 17/12/2568

วัน เดือน ปี ที่สิ้นสุดสัญญา/ตราสาร 13/08/2569

หมายเลขอ้างอิงตราสารอิเล็กทรอนิกส์

หมายเลขอ้างอิงตราสารอิเล็กทรอนิกส์เดิม (กรณียื่นเพิ่มเติม)

วันที่ได้รับตราสารอิเล็กทรอนิกส์(กรณีที่ได้จัดทำขึ้นในต่างประเทศและนำเข้ามาในประเทศไทย)

ตราสารตามบัญชีตราอากรแสตมป์ จ้างทำของ
3,814,207.90

เลขที่ใบเสร็จ: 69111183392

วันที่: 19/12/2568

จำนวนเงิน 3,815.00 บาท

(สามพันแปดร้อยสิบห้าบาทถ้วน)

DLN: อส900006000067000103092568121902000107

UID: 0000600025681219309046924

รายการค่าอากรแสตมป์ที่ขอชำระ

จำนวนเงิน

1. จำนวนเงินค่าอากรแสตมป์	3,815.00
2. เงินเพิ่มอากร	0.00
3. รวมจำนวนเงินค่าอากรแสตมป์ และเงินเพิ่มอากร (1. + 2.)	3,815.00

รายละเอียดเกี่ยวกับสัญญา/ตราสารเพิ่มเติม (ถ้ามี)

งานที่รับจ้าง : จัดจ้างเหมา ณ หน่วยงานโครงการปลูกสร้างและพัฒนา หน่วยปฏิบัติการป้องกันภัยทางอากาศกองทัพบก

จำนวนงวดงาน : 6

จำนวนเงินค้ำประกันตามสัญญา : 204,328.00 บาท

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า รายการที่แจ้งไว้ข้างต้นนี้ เป็นรายการที่ถูกต้องและเป็นจริงทุกประการ



Digitally Signed

By The Revenue Department (EPA)

Date : 2025-12-19 16:56:16

ขึ้นวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568 เวลา 00:00:00 น.

3A52456F740ADB6491C31008826738DD91461323215439669D1D4B75959D89FDE0399EB8108F8A56



ใบเสร็จรับเงิน

หน่วยรับชำระ	กองบริหารการคลังและรายได้ กรมสรรพากร
ผู้ชำระภาษีอากร	บริษัท 3.เอ็น.กรุ๊ป (1994) จำกัด
เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร/เลขประจำตัวประชาชน	0-7055-67004-34-0

วันชำระเงิน/วันนำส่ง	19/12/2568
เดือน/ปีภาษี	
ประเภทการชำระ	อากรแสดงบ

หมายเลขอ้างอิงการยื่นแบบ	เลขที่ใบเสร็จรับเงิน	จำนวนเงิน (บาท)
P090049858124	6911183392	*****3,815.00
จำนวนเงินเป็นตัวอักษร	(สามพันแปดร้อยสิบห้าบาทถ้วน)	3,815.00

อ.ส.9



Digitally Signed
By the Revenue Department (EPA)
Date : 2025-12-19 16:56:15

ผู้รับเงิน **ปรีดาพร ๑๕.**

(นางสาวธรรีภรณ์ร ชัยเพชรรัตน์)

นางวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองบริหารการคลังและรายได้

